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Nd KomunEn e Prishtines eshte dordzuar kdrkesa 05 Nr. 350102-0265331/18 dt.05.11.201g, n€ emer t€
aplikuesve Erkand Sarigka dhe Zef Pervorfi nga Gjakova, pdrmes s€ cilds k6rkohet te p€rcaktohen kritere tE
caktuara p€r nd€rtim, p0rkat€sisht pdr hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit iryesor p€r nd€rtimin
kompleksit me nd6rtesE shum€ banesore dhe afariste, n€ kuader td bllokut urban i'A5" tE Planii Rregullues
"Mati", gjegjiisisht n€ kuad€r t€ parcelave kadastrale nr.646-7,646-8 dhe 646-9 ZK Matigan,ie.ilut
ndodhen nd kuad€r t€ Planit Rregullues ,,Mati,, n6 prishtinE.

Komentet lidhur me kdt6 propozim duhet t€ dor€zohen nga data 16.11.2018 deri me 30.11.2018, nE e-mail
adres€n

N€ bazd td Udh€zimit Administrativ tE MMPH Nr. 06/2017, dt.23.05.2017 p€r caktimin e procedurave per
p6rgatitjen dhe shqyrtimin e kErkesave pEr kushte nddrtimore, leje ndeftimore dhe leje rr€nimi p€r kategorine I
dhe II td nd€rtimeve, neni 13, paragrafbt 2 dhe 3, brenda imi i komenteve, do td vendosen n€
ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5 dit€ve nga pdr komenteve, Komuna do td ofrojd
pergjigje me shkrim dhe pergjigja njeher€sh do t€
Nd te gjitha komentet qd pErcillen n€ adres€n
k€rkeses, i sh€nuar nd paragrafin I te kethnj

U

Kushtet e propozuarate nd€rtimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryrczimit tE tok€s:
Kompleks me ndErtesE shum€
banesore dhe afariste, me etazhitet P+6

b. Vija rregulluese Sipas planit rregullues
c. Vija nd€rtimore 2.92 m',
d. Lartdsia e lejuar nE proporcion me distanCen nga kufijte;

parceles \adastrale pdrgiate mrges publike 7.60 m'

e. Lartdsia e lejuar nE proporcion me distancEn nga kufijte
an€sor dhe te pasmd t€ parcelds kadastrale

M€ kufi t€ parcel€s
3.00 m'
7.48 m'

f. P€rqindja e sipErfaqes nddrtuese bruto nE proporcion me,
sipdrfaqen e parcel€s kadastrale ISHP:4O% ose 298.40 m2

g. PErqindja e sip€rfaqes se gjelb€ruar nE proporcion me
siperfaqen e parceles kadastrale ISHGJ:20 %o ose 149 m1

h. P€rqindja e sipErfaqes bruto nd€rtuese n6 proporcion m,,
sip€rfaqen e parceles kadastrale ISPN:I.8 ose 1 343 m2

i. P€rqindja e sipErfaqes sE pdrdorshme nentotesore ne
proporcion me siperfaqen e parcelEs kadastrale

j. Numri i hap€sirave p6r vend parkime te automjeteve ne kuadtx
tE parcel€s

k, E drejta e ndrigimit natyror pEr dritaret ekzistuese
L Materi4let nE sip€rfaqet e iashtme t€ ndertesave td reia
m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastruktuie putrlike?

Po x Jo I Nuk aplikohet tr
n. shfrytezimi i propozuar a do te gieneroj€ ndotje te mjedis

Po D Jo x Nuk aplikohet o Sqaro:
A €shtE ndonjd nga pun€t ndErtimore ne Zona te tvtbr
Mbrojtura?

Po n Jo x Nuk aplikohet o Sqaro:

o.

Zyrtari:

Telefonl + 383 (0) 38 221 242 e6ail

pdrshkruhet edhe numri i

Komw e Prishlines Drcjtoria e
Adresr: r. "Radovu Zogoviq" r. l, 10000, PrishtinFKosovo
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